
PREFEITURA DA 
inESTANCoA TUR SaT CA DE 

Câmara Municipal de Ibitinga 

11111 1 1111111 1 1111111 1 111 
P otocolo Geral 0001778/2014 

Data: 22/09/2014 Horário: 18:01 
Legislativo - MTR 521/2014 

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL  

Desde já/ disponibilizamo-nos para 
eventuais esclarecimentos. 

Atenciosamen 

Ofício n°. 954/2014 
Ibitinga, 22 de Setembro de 2014. 

Ref.: Balancete 41a Feira do Bordado de Ibitinga - 2014. 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Anexamos 	 ao 	 presente 	 para 
conhecimento desta Casa de Leis, cópia do balancete da 41' Feira 
do Bordado de Ibitinga, cuja aprovação foi submetida à comissão 
formada pelos Senhores: Eléa Lorenzettti Bocca, Dr. Pedro Wagner 
Ramos, Sônia Maria Sestare, Edmar de Carvalho, Dr. Silney José 
Vieira, Gilberto Scarpim Junior, Mauricio Rodrigues Mergulhão, 
Doniseti José Pinezi e Silvana Margarete Rossi. A comissão ficará 
sob a presidência do Dr. Pedro Wagner Ramos. 

Juntamos ainda cópia da Ata da 
reunião que aprovou a presente Prestação de Contas. 

FLORISV 	 A TONIO FIORENTINO 
Prefeito Municipal 

Excelentíssimo Senhor 
Doutor MARCEL PINTO DA COSTA 
DD Presidente da Câmara Municipal de 
Ibitinga/SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 



PORTARIA N° 11.966, DE 10 DE MARÇO DE 2014 

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 

Designar os Senhores: Eléa Lorenzetti Bocca, Dr. 
Pedro Wagner Ramos, Sônia Maria Sestare, Edmar de Carvalho, Dr. Silney José 
Vieira, Gilberto Scarpim Júnior, Maurício Rodrigues Mergulhão, Doniseti José 
Pinezi e Silvana Margarete Rossi para atuarem na coordenação e desenvolvimento da 
4P Feira do Bordado de Ibitinga. 

A Comissão ficará sob a presidência do Dr. Pedro 
Wagner Ramos, com a coordenação geral da 	 éa Lorenzetti Bocca. 

Os se aços p estados 	 serão relevantes à 
municipalidade. 

' f f 
FLORISVAL!.. . 41 I0 IORENTINO 

'refeit 	 nicip 1 

Registrada e publicada na 	 Secretaria de 
Administração, em 10 de março de 2014. 

PEDRO WAGNER RAMOS 
Secretário de Administração 



PREFEIT,URA DA 
ESTANCIA TURISTICA DE 

moa 
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL 

=ff 

BALANCETE 4j a  FEIRA DO BORDADO - 2014 

RECEITA  
Pavilhão A  

379.485,00 
Pavilhão B  278.180,00 
Praça de Alimentação  217.800,00 
Bebida  

62.200,00 
Parque  de  Diversões 37.000,00 
Ingressos  269.199,00 
Camarotes  366.000,00 
Passaportes  287.550,00 
Juros recebidos 519,75 
Recursos aplicados 11.185,77 
ISS e IR 

44.792,18 
Patrocínio  28.300,00 
total 

1.982.211,70 

DESPESAS  
Climatização pavilhão B e C  39.167,00 
Decoração em malha  41.000,00 
Divulgação em TV, Rádio, cartazes,  panfletos, faixas, Revista,  Jornais, etc.  181.480,43 
ECAD  45.244,22 
Energia eletrica  26.871,06 
Fechamentos  4.140,00 
GAS - Instalaçao de rede e consumo  10.050,00 
Gerador -  Locação  3.000,00 
Hosapedagem  7.870,00 
Instalação de rede elétrica e manutenção e plantão durante o  evento  14.950,00 
Locação de Barricada  2.205,00 
Locação de Caçamba  2.694,00 
Locação de Catracas  7.800,00 
Locação de Cobertura, camarotes, palcos, etc. 562.000,00 
Locação de containers e banheiro químicos  29.000,00 
Locação de Extintores  1.999,92 
Locação de telão e filmagem 7.800,00 
Mão de obra equipe de limpeza e carregadores  18.135,00 
Montagem Standes  286.120,00 
Produtos diversos:  mat.  Limpeza, água, mat. Escritório, material elétrico, 65.050,85 
sinalização, vt abertura, carimbos, alimentos, alimentação, lanches, etc.  1 
Projeto Incêndio _5:15(50,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU 	 CA DE IBITINGA 
"Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

/Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-ZPO1 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 



D meti J inezi 

Eléa Lor nzetti Bocca 

Maurício 
> 

ues Mergulhão 

Dr. Silney J sé Vieira 

(, 
Sônia Maria Se tare 

Silvana Margarete Rossi 

,/ 
PREFEITURA DA 

IN 
 

ESTÂNCIA TURISTICA DE 

moa   
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL 

to/ 

Pulseiras  
4.274,80 

Segurança  
169.080,00 

Seguro de acidentes pessoais  
6.412,11 

Show pirotécnico  
7.900,00 

Shows  
864.350,00 

Som ambiente - adminstração - Pavilhoes: A, B e C, área externa(frente)  7.900,00 
Som e Iluminação  

61.400,00 
Telefone e Internet  

7.500,00 
Transporte dos artistas  

7.940,00 
Uniformes  

2.484,00 

2.501.418,39 
Receita  -1.982.211,60 

Investimento 519.206,79 

Ibitirma, 19 de Novembro de 2014 

Edmar de Carvalho 

liberto Scarpi J cor 

Pedro gner Ramos 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

Telefone (16) 3352.7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 



ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 41a FEIRA 

DO BORDADO DE IBITINGA PARA FINALIZAÇÃO E APRECIAÇÃO E 

APROVAÇÃO DO BALANCETE, BEM COMO PARA AVALIAÇÃO DO 

EVENTO. 

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e quatorze, na sede 
da Prefeitura de Ibitinga, foi realizada reunião para finalização e 
apreciação do balancete da 41a Feira do Bordado de lbitinga pelo 
membros da Comissão Organizadora, referente às receitas e despesas 
da quadragésima primeira feira do bordado, realizada de dezessete a 
vinte e sete de julho de dois mil e quatorze. Inicialmente foram 
apresentas varias sugestões que serão discutidas oportunamente em 
outra reunião. Pedro Wagner que o site da 42a FEBI fosse alimentado 
desde já com as noticias de 2014 e com a data e informações para 
2015. Solicitou ainda que a Secretária de Comunicação Silvana Rossi 
apresentasse clipping para ficar arquivado juntamente com os demais 
documentos apresentados. Em seguida foram analisadas pelos 
integrantes da comissão todas as receitas e despesas, juntamente 
como todos comprovante de pagamento e empenhos realizados. Após 
analise minuciosa dos documentos e manifestação de todos integrantes 
da comissão, o balancete foi aprovado por unanimidade. O investimento 
feito pelo município foi inferior ao de 2013 e 2012.Posteriormente ficou 
definido que a sugestão da data para realização da 42a Feira do 
Bordado seria de 09 19 de julho, em decorrência do feriado estadual de 
9 de julho, realizando a abertura solene no dia 8 de julho de 2015. Na 
sequência foi aberta discussão sobre o valor a ser cobrado para pelos 
espaços na 42a Feira do Bordado a ser realizada em 2015. Conclui-se 
que o valor do reajuste deva ser em torno de 10%, a não ser que os 
valores das despesas tenham alteração superior a esse patamar. •( 



Edmar de Carvalho 

Gilberto ScarpirrlJunior 

I / 
Pedrd-Wagner Ramos 

e
/ 

Donis' 	 Pinei 

léa Lorenzetti Bocca 

( 

Mauricib 	 rigUes Mergulhão 

Finalizando, Pedro Wagner Ramos agradeceu em nome do Prefeito 
Florisvaldo Antonio Fiorentino, aos integrantes da comissão pela 
colaboração valiosa para realização do evento. Não tendo nada mais a 
acrescentar, a reunião foi encerrada e foi lavrada esta ata, que por 
todos foi assinada. 

Ibitinga, Estado de São Paulo, dezenove de setembro de dois mil e 
quatorze. 

- Dr. Silney José Vieira 
	

SiKïãrralVlargarete Rossi 

Sônia Maria Sestare 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

